Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  22.08.2022г.                                                                                                                  № 279

О внесении изменений в  муниципальную
программу «Организация и содержание мест
захоронений на территории Бирюсинского
муниципального  образования «Бирюсинское
городское поселение» утвержденную постановлением
администрации Бирюсинского муниципального
образования «Бирюсинское городское поселение»
«Организация и содержание мест захоронений
на  территории Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»»  на 2019-2024г.г.

В целях улучшения благоустройства территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», повышения качественного уровня жизни жителей города, руководствуясь ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации № 131–ФЗ от 06.10.2003г., ст. 6,33,45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», ст.13 Положения «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»», утвержденного решением Думы Бирюсинского городского поселения № 163 от 26.07.2007г., (с изменениями от 28.05.2009г.,  № 159), решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 13 от 28.09.2017г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением о разработке, утверждении и реализации муниципальных программ Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 472 от 09.10.2018г., Постановление администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» № 475 от 10.10.2018г. «Об утверждении перечня муниципальных программ Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Администрация Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Организация и содержание мест захоронений на территории Бирюсинского муниципального  образования «Бирюсинское городское поселение» утвержденную постановлением администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Организация и содержание мест захоронений  на  территории Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»»  на 2019-2024г.г.:
1.1. В паспорте муниципальной программы строки «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объем и источники финансирования Программы
	Объем финансирования за счет средств бюджета Бирюсинского городского поселения составляет – 1078,506 тыс. руб.,  в том числе по годам:
2019 год – 150,007 тыс. рублей;
2020 год – 173,650 тыс. рублей;
2021 год – 248,272 тыс. рублей;
2022 год – 206,577 тыс. рублей;
2023 год – 150,000тыс. рублей;
2024 год – 150,000 тыс. рублей.
За счет средств местного бюджета составляет-1078,506 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 150,007 тыс. рублей;
2020 год – 173,650 тыс. рублей;
2021 год – 248,272 тыс. рублей;
2022 год – 206,577 тыс. рублей;
2023 год – 150,000тыс. рублей;
2024 год – 150,000 тыс. рублей.

 »
1.2. Глава 5. Ресурсное обеспечение программы изложить в новой редакции:
«Расчет объема ресурсов осуществляется путем оценки объема финансирования по каждому мероприятию исходя из необходимого достижения целевых показателей по укрупненной структуре затрат, учитывающей все необходимые расходы. Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Бирюсинского городского поселения  в объемах, предусмотренных муниципальной программой и утвержденных решением о бюджете Бирюсинского городского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.
Объем финансирования за счет средств бюджета Бирюсинского городского поселения составляет – 1078,506 тыс. руб.,  в том числе по годам:
2019 год – 150,007 тыс. рублей;
2020 год – 173,650 тыс. рублей;
2021 год – 248,272 тыс. рублей;
2022 год – 206,577 тыс. рублей;
2023 год – 150,000тыс. рублей;
2024 год – 150,000 тыс. рублей.
За счет средств местного бюджета составляет-1078,506 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 150,007 тыс. рублей;
2020 год – 173,650 тыс. рублей;
2021 год – 248,272 тыс. рублей;
2022 год – 206,577 тыс. рублей;
2023 год – 150,000тыс. рублей;
2024 год – 150,000 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются при формировании бюджета Бирюсинского городского поселения и затрат, необходимых для реализации муниципальной программы.
Направления и объемы финансирования муниципальной программы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» «Организация и содержание мест захоронений на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2019-2024г.г. представлены в приложении №2.
2. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции.
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Бирюсинского
муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»                                                              А.В. Ковпинец

Приложение 1
к муниципальной  программе
«Организация и содержание мест захоронений
на территории Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
на 2019 – 2024 г.г.
СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «ОРГАНИЗАЦИЯ И СОДЕРЖАНИЕ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2019 - 2024  Г.Г.

	N п/п
	Наименование цели, задачи, целевого показателя
	Ед. изм.
	Значение целевого показателя

	Отчетный год 2017 год
	Текущий год 2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1
	Количество убранного и вывезенного мусора
	м3
	270
	220
	200
	180
	200
	190
	180
	170

	1.2
	Количество убранных больных, сухостойных, усыхающих и аварийных деревьев
	тыс. тонн
	6
	6
	7
	7
	5
	3
	3
	2

	1.3
	Снижение количества обращений граждан по вопросам некачественного содержания кладбища
	%
	92
	93
	95
	97
	100
	100
	100
	100

Приложение 2
к муниципальной программе
«Организация и содержание мест захоронений
на территории Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
на 2019 – 2024 г.г.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «ОРГАНИЗАЦИЯ И СОДЕРЖАНИЕ МЕСТ ЗАХОРОНЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ БИРЮСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БИРЮСИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2019 - 2024  г.г.

	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	За весь период реализации муниципальной программы
	Объем финансирования, тыс.руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Организация и содержание мест захоронения на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
на 2019 – 2024 г.г.

Отдел по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству
	Всего, в том числе:
	1078,506
	150,007
	173,650
	248,272
	206,577
	150,000
	150,000

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	1078,506
	150,007
	173,650
	248,272
	206,577
	150,000
	150,000

	Мероприятие 1
Обеспечение надлежащего порядка на территории кладбища, своевременный и профилактический ремонт сооружений кладбища (ограждения)

Отдел по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству
	Всего, в том числе:
	1018,506
	150,007
	173,650
	248,272
	206,577
	120,000
	120,000

	Областной бюджет
	0,00
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	1018,506
	150,007
	173,650
	248,272
	206,577
	120,000
	120,000

	Мероприятие 2
Содержание в надлежащем виде дорог и подъездов на кладбище.

	Отдел по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству
	Всего, в том числе:
	60,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30,000
	30,000

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	60,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30,000
	30,000

	Мероприятие 3
Организация работ по выделению земельных участков для захоронений и ведение документов

	Отдел по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00